&l

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. 2/ Brot Shkoder, m& 23 /<’ 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni ,

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojme pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér miratim shtesg
plani n& buxhetin e Bashkisé Shkodér té miratuar me VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2025-2027 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”,

Duke ju uruar puné té mbars.

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodeér, web: w_ww.bashkiashkoder.qovﬂ. e-maif: info{d)bash&iashkg_d_e/: agov.al



REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2025

“PER MIRATIM SHTESE PLANT Ni BUXHETIN E BASHKISE SHKODER Ti
MIRATUAR ME VKB NR. 76 DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR?.

Késhilli i Bashkisé Shkodér sot me daté — - 2025, n& mbéshtetje t& nenit 54
shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; neni 20 pika
1 dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetCqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligji nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligji nr.
9936, datg 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”
t€ ndryshuar; Udhézimi nr. 9, daté 20.3.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg “Pér
procedurat standarde (& zbatimit t& buxhetit” j ndryshuar; Ligji nr. 115/2024, dats
03.12.2024 ‘Pér buxhetin e vitit 2025, i ndryshuar; Udhé&zimi Plotésues i Ministrisé s&
Financave nr. 2, daté 24.01.2025 “Pgr zbatimin e buxhetit t& vitit 2025%, i ndryshuar;
Udhézimi nr. 10, daté 12.07.2024 “P&r regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né kuadrin e Marréveshjeve Ndérkombétare™;
Marréveshja e partneritetit dats 20.08.2025 ndérmjet Komunés Ostuni si partner lider dhe
Komunés Trivento, Bashkisé Shkodér dhe Komunés Ulqin si partnerd; VKB nr. 76 dats
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér” i ndryshuar, pas shqyrtimit t& relacionit nr.
—___prot.,dat€  t& administratés s& Bashkisg Shkodér, me propozim t& Kryetarit

t& Bashkisé:

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit t& Bashkis¢ Shkodér pér projektin
“REUSEFUL~ Promovimi i reduktimit t& mbetjeve pérmes gendrave t& ripérdorimit
né zonén e Adriatikut t& Jugut”. Projekti financohet nga Bashkimi Evropian né
kuadér t& Instrumentit pér Ndihmén e Para-Anétarésimit (IPA III) Interreg IPA
Adriatiku Jugor 2021/2027 (Itali-Shqipéri-Mali 1 Zi), dhe udhéhiqet nga Komuna
Ostuni (Itali) si Partner Lider.
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2. Vlera totale e financimit &shtg 290.929.9 Euro, e konvertuar né lek né shumén
28,269,658 Leké. Nga t& cilat 85% t& vlerés (247,290.41 Euro) osec 24,029,209
Leké do & financohet nga donatori ndérsa 15% e tij (43,639.49 Euro) do t& jeté
bashkéfinancim i bashkisg, e konvertuar né lek n& shumén 4,240,449 Leké.
Gjithashtu, Bashkia Shkodér do t& financoj& me fondet e veta vierén e TVSH-sé e
cila nuk njihet si shpenzim nga donatori, shuma 4,290,066 leké, duke arritur né kété
ményré buxhetin total t& projektit né vlerén 32,559,724 leké.

Projekti do t&€ zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t& pérfshihet ng programin
AE141: “Shérbimet Publike Vendore” sipas detajimit:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali  [Nga kjo:
Sigurime Shpenzime Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga shoq + penzi kapitale t¢ | kapitale té
- Operative . N
shénd patrupézuara| trupézuara
Shuma 2025 949,021 386,700 64,578 497,743
Shuma 2026 2,562,922 1,546,800 258,312 757,810
Shuma 2027 28,622,036 1,546,800 258,312 4,126,165 22,690,759
Shuma 2028 425,745 386,700 39,045
Shuma totalee | 32,559,724 3,867,000 620,247 5,381,718 22,690,759
Projektit
Buxheti me burim financimi doracion né leké
Shpenzimet e Hlogaritura
Totali aa kio:
Ve i | Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga bxgurmae Shpenu.m., kapitale t&§ | kapitale t&
shoq + shénd| Operative .. e
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2625 495,761 495,761
Shuma 2026 752,971 752,971
Shuma 2027 22,533,679 3,624,713 18,908,966
Shuma 2028 246,798 211,480 35,318
Shuma totale
Financim nga
donatori 24,029,209 211,480 | 35318 4,873,445 0 18,908,966
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Bashkéfinancimi me staf ekzistues né leké

Shpenzimet e llogaritura
Totali Nea kjo:
A s Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga Sigurime |Shpenzime| Lo b | Lapitale o
shoq + shénd | Operative . <
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2025 451,278 386,700 64,578
Shuma 2026 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2027 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2028 178,947 175,220 3,727 ]
Shuma totale ¢
Bashkéfinancimit| 4,240,449 3,655,520 584,929
Bashkéfinancimi me burim financimi fondet e veta né leké
(Shpenzime pér TVSH)
Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga kjo:
Sigurime |Skpenzime Shpenzime |Shpenzime
(Lek) Paga .. g . kapitale té
shoq + shénd| Gperative s .
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2025 1,982 1,982
Shuma 2026 4,839 4,839 o
Shuma 2027 4,283,245 501,452 3,781,793
Shuma 2028 0 0 0
Shuma totale e
TVSH 4,290,066 508,273 3,781,793

3. Bashkéfinancimi me fondet e veta, me vleré 4,290,066 leké do t& alokohet né programin
AE141: Shérbimet Publike Vendore, nga t& cilat 508,273 leké pér shpenzime operative dhe
3,781,793 leké pér shpenzime kapitale t& trupézuara. Burimi i financimit do t& jets nga
fondi rezervé pér shpenzimet e vitit 2025 (1,982 lekg); ndersa pér shpenzimet me fondet e

veta né vitet 2026-2027 duhet t& parashikohen né fazén finale t& PBA 2026-2028.

4. P&r zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Zv. Kryetar Drejtoria e Pérgjithshme Juridike,
Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve Mbéshtetése
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REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E P_ERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK
NDERMARRJA E SHERBIMEVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
RELACION

“PER MIRATIM SHTESE PLANI Ni£ BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 76 DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SHKODER”, | NDRYSHUAR?.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

T€é nderuar Késhilltaré,

ju paraqgesim kété relacion “Pér miratim shtesé plani né buxhetin e Bashkisé Shkodér té
miratuar me VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té¢ Bashkisé Shkodér”, i
ndryshuar” pér projektin “REUSEFUL— Promovimi i reduktimit t& mbetjeve pérmes
qendrave t€ ripérdorimit n& zonén e Adriatikut t& Jugut”, ku Bashkia Shkodgr &shté shpallur
fituese pér akordimin e fondit.

Projekti: “Promovimi i reduktimit t&¢ mbetjeve pérmes gendrave té ripérdorimit né
zonén e Adriatikut t&¢ Jugut (REUSEFUL)”, me partner lider Komuna Ostuni (Itali),
&shté perzgjedhur pér financim n& kuadér t& Instrumentit pér Ndihmén e Para-An&tarésimit
(IPA III) Interreg IPA Adriatiku Jugor 2021/2027 (Itali- Shqipéri- Mali i Zi)
bashkéfinancuar nga Bashkimi Evropian. Ky projekt synon t& krijojé gendra ripérdorimi né
zonat e projektit, pérfshiré Shkodrén, pér mbledhjen, riparimin dhe shpérndarjen e
pajisjeve, mobiljeve dhe produkteve t& tjera. Kéto qendra zgjasin ciklin e jetés sé
produkteve, duke ndihmuar né uljen e volumit t& mbetjeve, kursimin e kostove t&
menaxhimit t& tyre dhe mbéshtetjen e shiresave me t& ardhura mé t& uléta, té cilét do t&
pérfitojn€ nga mallrat e dorés s& dyté.

Programi synon t& forcojé bashképunimin ndérkufitar pér zhvillim & zgjuar dhe t&
qéndrueshém t& territoreve t& pérfshira, me qéllim para-anétarésimin e Shqipérisé dhe Malit
t& Zi n& Bashkimin Evropian. Projekti REUSEFUL pérputhet me Objektivin Specifik 2.2 t&
programit, duke synuar konkretisht mbrojtjen e biodiversitetit dhe uljen e ndotjes né€ zonat
bregdetare dhe (& mbrojtura & pérfagésuara nga territoret ¢ partneréve t& projektit.

Anétarét e projektit, Komuna Ostuni (Partner Lider), Komuna Trivento, Bashkia Shkodér
dhe Komuna Ulqin kan& pérvojé afatgjaté né& projekte t& ngjashme, t& zbatuara né Shqipéri
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dhe Evropé. Anétarét e konceptuan két& projekt né ményré specifike bazuar né faktin se
ekonomia qarkulluese kérkon jo vetém iniciativa lokale e kombétare, por edhe strategji té&
integruara ndérkufitare pér bashképunim mes rajoneve me pérvoja e burime t& ndryshme.
Shqipéria dhe Mali i Zi ende nuk kang infrastrukturé pér gendrat e ripérdorimit, ndérsa
partnerét italian& me p&rvojé né kété fushé mund t& transferojné njohuri e praktika t& mira,
duke pérshpejtuar zhvillimin né rajon.

Grupet e interesit pérfshijné autoritetet vendore, rajonale e kombétare, ofruesit e
shérbimeve publike, organizatat jogeveritare, ndérmarrjet e vogla e t& mesme dhe publikun
e gjeré. Autoritetet pérfitojné nga strategjia “zero mbetje” dhe shk&mbimi i praktikave té&
mira, institucionet kombétare integrojné rezultatet né politikat publike, ndérsa ofruesit e
shérbimeve ulin kostot dhe rrisin efikasitetin. 0JQ-t& e mjedisit dhe pérfshirjes sociale do t&
angazhohen né fushata sensibilizuese dhe shpémdarjen e produkteve pér grupet vulnerabél.
Bizneset e vogla, vecanérisht né sektorin e riparimeve, pérfitojn& nga rritja e kérkesés pér
shérbime dhe produkte t& pérdorura, duke gjeneruar t& ardhura t& reja. Publiku i gjeré do t&
ket& akses né mallra me kosto t& ulét dhe do t& inkurajohet drejt konsumit t& pérgjegjshém,
duke kontribuar né uljen € mbetjeve dhe né ndértimin e njé€ kulture t& qéndrueshme.

Buxheti total i projektit &shté 90,872,387 Leks, nga té€ cilat financimi i Bashkimit Evropian
do t& jeté né& masén 80-85% t& kostove t& pranueshme né& vilerén 74,888,823.8 Leké.
Bashkia Shkodér &shté partnere e projektit me njé buxhet t& dedikuar prej 290,929.9 €
(28,269,658 leké), i konvertuar me Kkursin zyrtar t€ Bankés s¢& Shqipérisé t& datés
20.08.2025, 97.17 EUR. si mé& poshté:

* 247,290.4 € (24,029,209 leké) — 85% financim nga BE (IPA III CBOQ).

o 43,639.49 € (4,240,449 lek&) — 15% bashkéfinancim nga Bashkia Shkodér.

 Gjithashtu, Bashkia Shkodér do t& financojé me fondet e veta vlerén ¢ TVSH-sé e
cila nuk njihet si shpenzim nga donatori, shuma 4,250,066 leké, duke arritur né kétg
ményré buxhetin total t& projektit n& vlerén 32,559,724 leks.

Projekti do t& zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t& pérfshihet né programin AE141:;
“Shérbimet Publike Vendore” sipas detajimit:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura
Totali _ [Nga kjo:
Sigurime . Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga shog+ |Shpenzime |\ o e ts kapitale t&
s Operative . -
shénd patrupézuara| trupézuara
Shuma 2025 949,021 386,700 64,578 497,743
Shuma 2026 ‘2,562,922 1,546,800 258,312 757,810
Shuma 2027 28,622,036 1,546,800 258,312 4,126,165 22,690,759
Shuma 2028 425,745 386,700 39,045
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“SJhuma totalee | 32,559,724 3,867,000 620,247 , 5,381,718 22,690,759
rojektit
Buxheti me burim financimi donacion né ieké
Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga kjo:
- . Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga Sigurime | Shpenzime | 3 kapitale t&
shoq + shénd| Operative o =
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2025 495,761 495,761
Shuma 2026 752,971 752,971
Shama 2027 22,533,679 3,624,713 18,908,966
Shuma 2028 246,798 211,480 35,318 ’
Shuama totale
Financim nga
donatori 24,029,209 211.480 35,318 4,873,445 0 18.908.966
Bashkéfinapcimi me staf ekzistues né leké
Shpenzimet e llogaritura
Totali [Nga kjo:
N _ . Shpenzime | Shpenzime
(Lek) Paga Sigurime |Shpenzime| oLy kapitale t&
shoq + shénd | Operative .. .
patrupézuara | trupézuara
Shama 2025 451,278 386,700 64,578
Shuma 2026 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2027 1,805,112 1,546,800 258,312
Shuma 2028 178,947 175,220 3,727
Shuma totale e
Bashkéfinaneimit] 4,240,449 3,655,520 584,929
Bashkéfinancimi me burim financimi fondet e veta né leké
(Shpenzime pér TVSH)
Shpenzimet e llogaritura
Totali ga kjo:
Sigurime |Shpenzime Shpenzime |Shpenzime
(Lek) Paga gurim PENZIME | kapitale t& | kapitale té
shoq + shénd| Operative . .
patrupézuara |trupézuara
Shuma 2025 1.982 1,982
Shuma 2026 4,839 4,839
Shuma 2027 4,283,245 501,452 3,781,793
Shuma 2028 G 0 0
Shuma totale e
TVSH 4.290,066 508,273 3,781,793
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Vlera ¢ TVSH-sé &shté shpenzim q& nuk mbulohet me fondet e Bashkimit Evropian.
Bashkéfinancimi me fondet e veta pér shpenzimet e TVSH-s&, me vleré 4,290,066 leké do
t& alokohet n& programin AE141: Shérbimet Publike Vendore, nga t& cilat 508,273 leké pér
shpenzime operative dhe 3,781,793 leké pér shpenzime kapitale t& trupé€zuara, me burim
financimi nga fondi rezervé pér shpenzimet e vitit 2025 (1,982 lek&). Ndersa pér
shpenzimet me fondet e veta né vitet 2026-2028 duhet t& parashikohen né fazén finale t&
PBA 2026-2028. Vlerésojmé t& réndésishme té& nénvizojmé q& Bashkia Shkodér do té&
aplikojé prané SASPAC — Agjencia Shtetérore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit t&
Ndihmés pér rimbursimin e vlerés s&¢ TVSH.

Objektivat e projektit REUSEFUL jané:

» Ngritja e gendrave t& ripérdorimit n& zonat e projektit, pérfshirg Shkodrén, pér
mbledhjen, riparimin dhe shpérndarjen e pajisjeve, mobilieve, rrobave dhe
produkteve té tjera.

 Ulja e ndotjes dhe menaxhimi i g&ndrueshém i mbetjeve, né pérputhje me objektivat
¢ BE pér ekonominé garkulluese.

 Pérfitime sociale pér komunitetin lokal, duke ofruar produkte t& ripérdorura pér
shtresat vulnerabél dhe duke ulur koston e menaxhimit t& mbetjeve.

 Bashk&punim ndérkufitar dhe shk&émbim eksperiencash me partnerét nga Italia dhe
Mali i Zi.

Pér kéto arsye, propozojmé miratimin e shtesés sé planit né buxhetin e Bashkisé Shkodér,
n€& ményré q& t€ sigurohet zbatimi i projektit REUSEFUL dhe pérfitimi i drejtpérdrejté i

komunitetit ton€ nga ky financim ndérkombétar.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin!

 RYETAR

Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit té(,(-'g_ié’ndrueshém Ekonomik
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| Projekti: P.AE141.Q4.02.A4 ‘

REUSEFUL- Promovimi i reduktimit t& mbetjeve
pérmes gendrave t& ripérdorimit né zonén e
Adriatikut t& Jugut

‘ Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore

I
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Projekti: “Promovimi i reduktimit t& mbetjeve p&mes gendrave t& rip&rdorimit né zonén e Adriatikut t& Jugut (REUSEFUL)”",
me partner lider Komuna Ostuni (Itali), &shté pérzgjedhur pér financim né kuadér t& Instrumentit pér Ndihmén e Para-
Anétarésimit (IPA Ill} Interreg IPA Adriatiku Jugor 2021/2027 (Itali-Shqipéri-Mali | Zi) bashkéfinancuar nga Bashkimi Evropian.
Ky projekt synon t& krijojé¢ gendra ripérdorimi n& zonat e projektit, pérfshiré Shkodrén, pé&r mbledhjen, riparimin dhe
shpérndarjen e pajisjeve, mobilieve dhe produkieve té tiera. K&to qendra zgjasin ciklin e jetés s& produkteve, duke ndihmuar
né uljen e volumit t& mbetjeve, kursimin e kostove t& menaxhimit t& tyre dhe mbéshtetjen e shtresave me t& ardhura mé té&
uléta, 1 cilat do t& pérfitojné& nga malirat e dorés s& dyté.

Programi synon té forcojé bashképunimin ndérkufitar pér zhvillim t& zgjuar dhe t& qéndrueshém té territoreve t& pérfshira, me
géllim para-anétarésimin e Shqipé&ris¢ dhe Malit t& Zi né Bashkimin Evropian. Projekti REUSEFUL pérputhet me Objektivin
Specifik 2.2 t& programit, duke synuar konkretisht mbrojtien e biodiversitetit dhe ulien e ndotjes né zonat bregdetare dhe t&
mbrojtura t€ pérfagésuara nga territoret e partneréve t& projektit.

Angtarét e projektit, Komuna Ostuni (Partner Lider), Komuna Trivento, Bashkia Shkodér dhe Komuna Ulgin kané pérvojg
afatgjaté né projekte t& ngjashme, t& zbatuara né Shqipéri dhe Evropg. Anétarét e konceptuan kété projekt né ményré
specifike bazuar né faktin se ekonomia garkulluese kérkon jo vetém iniciativa lokale e kombeétare, por edhe strategji t&
integruara ndérkufitare pér bashk&punim mes rajoneve me pérvoja e burime t& ndryshme. Shqipéria dhe Mali i Zi ende nuk
kang infrastrukturé pér gendrat e ripgrdorimit, ndérsa partnerét italiang me pérvojé né kété fushé mund t& transferojné njohuri
e praktika t& mira, duke pérshpejtuar zhviliimin né rajon.

Grupet e interesit p&rfshijné autoritetet vendore, rajonale e kombétare, ofruesit e shérbimeve publike, organizatat joqeveritare,
ndérmarrjet e vogla e t& mesme dhe publikun e gjer&. Autoritetet pérfitojné nga strategjia “zero mbetje” dhe shkémbimi i
praktikave t& mira, institucionet kombétare integrojné rezultatet né politikat publike, ndérsa ofruesit e shérbimeve ulin kostot
dhe rrisin efikasitetin. OJQ-t& e mjedisit dhe pérfshirjes sociale do t& angazhohen né fushata sensibilizuese dhe shpérndarjen
e produkteve pér grupet vulnerabél. Bizneset e vogla, veganérisht né sektorin e riparimeve, pérfitojné nga rritja e kérkesés pér
shérbime dhe produkte t& pérdorura, duke gjeneruar t& ardhura t& reja. Publiku i gjeré do té keté akses né mallra me kosto té&
ulét dhe do & inkurajohet drejt konsumit t& p&rgjegjshém, duke kontribuar né ulien e mbetjeve dhe né& ndértimin e njé kulture
& géndrueshme.

Kuadri ligjor:
- Ligji 139/2015, “Pér Vetéqeversjen Vendore”™:
- Vendimi Zbatues i Komisionit C(2022) 6940 i datés 26/09/2022 pé& miratimin e Programit Interreg IPA Itali-Shqipéri-

Mali i Zi (Adriatiku Jugor);

- 'Thirrja p&r Propozime Projektesh pér Projekte Standarde" e miratuar nga Komiteti i Monitorimit mé& 18/03/2024 dhe
e botuar n& Buletinin Zyrtar t& Rajonit t& Pulias (BURP) nr. 46 t& datés 06/06/2024, dhe Formulari i Aplikimit i
miratuar pér Projekte Standarde;

- Marréveshja e partneritetit me daté 20.08.2025 ndérmjet Komunés Ostuni si partner lider dhe Komunés Trivento,
Bashkisé Shkodér dhe Komunés Ulgin si partneré.

Buxheti i Projektit:

Buxheti total i projektit &shté 90,872,387 Leké&, nga t& cilat financimi i Bashkimit Evropian do t& jeté né masén 80-85% té&
kostove t& pranueshme né vlerén 74,888,823.8 Lek&. Buxheti | dedikuar pér Bashking Shkodér éshté né vierén 28,269,658
Leké& nga t& cilat 85% né& vlerén 24,029,209 Leké do té financohen nga donatori dhe 15% do t& jeté bashkéfinancim i
Bashkisé& Shkodér me vleré 4,240,449 leké.

Vlera e TVSH-s¢ &shté shpenzim gé& nuk mbulohet me fondet e Bashkimit Evropian. Bashk&financimi me fondet e veta pér
shpenzimet e TVSH-s&, me vleré 4,290,066 leké do t& alokohet né programin AE141: Shérbimet Publike Vendore, nga té cilat
508,272.8 leké pér shpenzime operative dhe 3,781,793.2 leké pér shpenzime kapitale t& frupézuara.

Kohézgjatja e projektit &shte 30 muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés nga té gjitha palét.

ii. Synimi i projektit

REUSEFUL synon t& adresojé sfidat gé& lidhen me ndotjen e shkakiuar nga prodhimi i mbeturinave n& komunitete me réndesi
i& larté mjedisore, pérmes zhvillimit t& gendrave & ripgérdorimit, me géllim zgjatien e ciklit jetésor t& mailrave dhe uljen e
konsumit dhe asgjésimit t& kétyre burimeve. Objektivi &shté t& promovohet ripérdorimi dhe qéndrueshméria, duke kontribuar
né uljen e mjedhave t& mbeturinave dhe ndikimin mjedisor q& lidhet me to né biodiversitet, né pérputhje me direktivén e BE-5&
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pér menaxhimin e mbeturinave.

| iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

Punés (LP) t& ndérlidhura. Linjat e Punés jané:

LP1: STUDIME PERGATITORE DHE FUSHATE NDERGJEGJESIMI

Logjika e ndérhyrjes népérmjet aktiviteteve: Né vijim t& kontekstit t& ndérhyrjes, projekti do t& zbatohet népérmjet 3 Linjave t&

LP2: ZHVILLIMI DHE ZBATIM! | ZGJIDHJEVE TE PERBASHKETA
LP3: PLAN VEPRIMI NDERKUFITAR PER ZGJIDHJE “0 MBETJE”
b) Rezultatet qé prisni -
Rezultatet e aktiviteteve pritet t& jené:
* Njé Qendér Ripérdorimi né Shkodér:
« Zhvillimi i Strategjisé s& Pérbashké ,0 Mbetje";
* Reduktim i volumit t& mbetjeve qé& hidhen né& landfill;
* Komunitet i informuar dhe i ndérgjegjésuar pér réndésiné e ekonomisé garkulluese dhe ripérdorimit.
_¢) Aktorét e mundshém | d) Kontributet e mundshme né projekt
) . Partneré ne projekt:
- Pdtoritelet yendors, © 1. Bashkia Shkodér (Shqip&ri)
= Organizatat e shoqérisé civile; 2. Komuna Ostuni (ltali)
= Autoriteti pér menaxhimin e mbetjeve; 3. Komuna Trivento (itali)
;Komunltetl né pérgjithési. 4. Komuna Ulgin (Mali | Zi)
e) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Paga Sigurime | Operative :;:25fe Kapitale
Stafi i projektit 386,700 64,578
Al {bashké&financim) 451,278
Shpenzime pér udhétim 9,911
A2 dhe akomodim (donatori) 8,911 B
Shérbim Ekspertizé e 201
jashtme — Mbéshtetje 510
A3 teknike pér menaxhimin e 291,510
projektit (donatori)
| Shérbim Ekspertizé e
Ad jashtme — Strategjia e 194,340 194,340
) Komunikimit (donatori)
Mbulim i vierés TVSH pér 1982
A5 shpenzime operative 1,982 !
| (fondet e bashkisé) |
4 7 4 |
SHUMA 2025 949,021 386,700 64,578 497,743
Nga kjo: R
| i
Paga Sigurime Operative ;_I;::QSfe Kapitale
Stafi i projektit .
A (bashkéfinancim) 1,805,112 1,546,800 258,312
Shpenzime pér udhétim
e dhe akomodim (donatori} 24,196 24,196 _
Shérbim Ekspertizé e
jashime ~ Mbéshtetje
A3 teknike pér menaxhimin e 583,020 583,020
projektit (donatori)
Shérbim Ekspertizé e
jashtme — Studim analitik
A4 | pérmenaxhimine 145,755 145,755
mbetjeve né Shkodér
(donatori)
Mbulim i vierés TVSH pér
A5 | shpenzime operative 4,839 4,839
| (fondet e bashkisé)
SHUMA 2026 2,562,922 1,546,800 258,312 757,810
Nga kjo:
Paga Sigurime Operative Tragsr,nf: Kapitale
a1 | Stafiprojekiit 1,805,112 | 1,546,800 | 258312
| (bashkéfinancim) T T '
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Shpenzime pér udhétim
‘ A2 dhe akomodim (donatori) | 736,150 | | 736,150
l | Shérbim Ekspertizé e ‘ | j
jashtme — Mbéshtetje
‘ 3 | feknike pér menaxhimin e ‘ 583,020 583,020 ‘
! projektit (donatori)
‘ | Sherbim — fushaté
ndérgjegjésuese dhe ‘ ‘ ‘
A. materiale promocionale 242,925 242,925
I (donatori) ]| |
Organizim aktivitete dhe '
| A5 workshope (donatori) | 194,340 194,340 |
| Ekspertizé e jashime — | 1
A6 | menaxhimiigendrés sé 194,340 194,340
ripérdorimit (donatori) | _‘
Ekspertizé e jashtme - | '
‘ A7 organizimi dhe hartimi i 223,491 223 491 ‘
b trajnimeve t& pérbashkéta ’ ’
| (donatori) | B _‘
Ekspertizé e jashtme — |
A.8 | Hartimi i strategjisé “0 340,095 340,095
Mbetje” (donatori) | | ‘
Organizimi i aktivitetit | |
A9 | parmbyliés t& projektit 437,265 437,265
‘ REUSEFUL (donatori) ‘
' Blerje pajisje pér gendrén
i10 € ripérdorimit (donatori) 388,680 388,680 N
Ndértim i gendrés sé 24
‘ _A‘11 ripérdorimit (donatori) 18,240,286 16,240,286 |
Mbikqyrie e gendrés sé |
A2 ripérdorimit (donatori) 250,000 250,000
Kolaudim i gendrés sé&
A13 ripérdorimit (donatori) 30,000 30,000
Mbulim i vierés TVSH pér
A.14 | ndertimin e gendres 3,781,793 3,781,793
{(fondet e bashkisé)
Mbulim i vlerés TVSH pér
A.15 | shpenzime operative 501,452 501,452
(fondet e bashkisg)
Shpenzime t& tjera pér
A16 projektin (donatori) 673,087 . 673,087
| SHUMA 2027 28,622,036 1,546,800 258,312 4,126,165 22,690,759
Nga kjo:
Paga Sigurime Operative :;I"::Sfe Kapitale
Stafi i projektit
A1 | (bashk&financim) 178,947 175,220 3,727
Al1.1 St_aﬁ i projektit (donatori) 246,798 211,480 35,318
SHUMA 2028 425,745 | 386,700 39,045
f) Periudha e g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
zbatimit
Ndérmartja e Shérbimeve dhe Punéve Publike dhe Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Pérmirésimit t& Klimés s& Biznesit
2025, 2026,2027,2028 Institucioni likujdues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publik
L |
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